
Uchwała Nr XXXIV-122/2013
 Rady Miejskiej w Wołominie
 z dnia 18 grudnia 2013 roku

w sprawie uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2014
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, „i” oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 211,
art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217, art. 222, art. 235, art. 236,  art. 237, art. 239, art
242, art. 243, art. 244, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o
finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1

1. Ustala się dochody budżetu gminy w kwocie 148 163 809 zł, zgodnie z załączoną do
uchwały tabelą nr 1, w tym:

1) dochody majątkowe w kwocie                                                    5 717 811 zł,
2) dochody bieżące w kwocie                                                      142 445 998 zł.

2. W ramach dochodów, o których mowa w ust. 1 ustala się dochody:
1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 3, w kwocie 9 003 771 zł. 
 

§ 2

1. Ustala się wydatki budżetu gminy w kwocie 160 344 294 zł, zgodnie z załączoną do
uchwały tabelą nr 2, w tym:

1) wydatki majątkowe w kwocie                                                    25 868 562 zł,
   2) wydatki bieżące w kwocie                                                        134 475 732 zł.

2. W ramach wydatków, o których mowa w ust. 1 ustala się wydatki:
1) związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań
zleconych, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr 4, w kwocie 9 003 771 zł, 

  2)  związane  z  realizacją  zadań  w  drodze  umów  lub  porozumień  między
jednostkami  samorządu terytorialnego, zgodnie z załączoną do uchwały tabelą nr
5, w kwocie 1 207 500 zł. 

§ 3

Ustala się wydatki na zadania i zakupy inwestycyjne w 2014 roku, zgodnie z załączoną
do uchwały tabelą nr 6, w kwocie 24 722 062 zł.
                                                                    

1



                                                                       § 4

Ustala  się  deficyt,  przychody  i  rozchody  budżetu  gminy,  zgodnie  z  załączoną  do
uchwały tabelą nr 7, w tym:    
1) deficyt budżetu w kwocie 12 180 485 zł sfinansowany przychodami pochodzącymi z:

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 
przez gminę w kwocie                                                                              11 575 238 zł,
b) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie                                          605 247 zł,

2) przychody budżetu w kwocie                                                    20 605 247 zł,
w tym:
    a) kredyty i pożyczki w kwocie                                                                     605 247 zł,
    b) sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę 
    w kwocie                                                                                                   20 000 000 zł,
3) rozchody budżetu w kwocie                                                                   8 424 762 zł,
w tym:
  a) spłata kredytów w kwocie                                                                           924 762 zł,
  b) wykup papierów wartościowych w kwocie                                             7 500 000 zł. 

                                                                   § 5 

Ustala  się  plan  wydatków  na  przedsięwzięcia  realizowane  w  ramach  Funduszu
sołeckiego w podziale na  Sołectwa zgodnie  z załączoną do uchwały tabelą  nr  8,  w
kwocie 285 469 zł. 

                                                                   § 6

W budżecie ustala się rezerwy w kwocie 1 500 000 zł, w tym:
1) ogólną w kwocie 330 000 zł,
2)  celową  z  przeznaczeniem  na  realizację  zadań  własnych  z  zakresu  zarządzania
kryzysowego w kwocie 370 000 zł,
3)  celową na wydatki bieżące systemu oświaty w kwocie 800 000 zł.
   
                                                                   § 7

Ustala się wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę w kwocie   
1 226 877  zł. 

§ 8

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w
kwocie 850 000 zł i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  oraz  gminnym  programie
przeciwdziałania narkomanii w kwocie 860 000 zł,  zgodnie z załączoną do uchwały
tabelą nr 9.

2



§ 9

Ustala się dochody z tytułu opłaty produktowej w wysokości 35 000 zł i wydatki na
selektywną zbiórkę odpadów wysokości 35 000 zł.

§ 10

Ustala się dochody z tytułu opłat pobieranych na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 roku – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 roku Nr 25 poz. 150 z późn.
zm.)  w  wysokości  1  000  000  zł  i  wydatki  na  realizację  zadań  z  zakresu  ochrony
środowiska i gospodarki wodnej, wynikające z art. 400a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001
roku – Prawo ochrony środowiska w wysokości 2 150 000 zł, zgodnie z załączoną do
uchwały tabelą nr 10.

§ 11

Ustala  się  dochody  z  tytułu  opłat  pobieranych  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  w  wysokości  6  676  000  zł  i  wydatki  na  funkcjonowanie  systemu
gospodarowania  odpadami  komunalnymi  w  wysokości  6  836  994  zł,  wynikające  z
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z załączoną do uchwały
tabelą nr 11.

§ 12 

Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy w łącznej kwocie 11 086 700 zł, w tym
dla:
1)  jednostek sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 5 333 400 zł, w tym:
     a) dotacje podmiotowe w łącznej kwocie 3 380 900 zł,
     b) dotacje celowe w łącznej kwocie 1 952 500 zł,
2) jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej kwocie 5 753 300 zł, w tym:
     a) dotacje podmiotowe w łącznej kwocie 4 888 000 zł,
     b) dotacje celowe w łącznej kwocie 865 300 zł,
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 13

Ustala się plan dochodów i wydatków rachunków dochodów oświatowych jednostek
budżetowych, w tym:
1) dochody w kwocie 1 510 245 zł,
2) wydatki w kwocie  1 510 245 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

 
§ 14

Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek
zaciąganych na:

3



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5 000 000 zł,
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 12 180 485 zł,
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 8 424 762 zł, w tym z tytułu:

• emisji papierów wartościowych w kwocie 7 500 000 zł,
• zaciągniętych kredytów w kwocie 924 762 zł.

§ 15

Upoważnia się Burmistrza Wołomina do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na:

- pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 12 180 485 zł,
- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5 000 000 zł,
-  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z  tytułu  emisji  papierów  
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 8 424 762 zł,

2) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w zakresie:
a)  przeniesień  wydatków  majątkowych  w  ramach  działu,  z  wyjątkiem
wprowadzania  nowego  zadania  lub  zlikwidowania  istniejącego  zadania
inwestycyjnego, 
b)  dokonywania  zmian  planu  wydatków  na  uposażenia  i  wynagrodzenia  ze
stosunku pracy w ramach działu,  

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 16

Określa  się  wysokość  sumy,  do  której  Burmistrz  Wołomina  może  samodzielnie
zaciągać zobowiązania na kwotę 5 000 000 zł.

§ 17

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 18

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2014  roku  i  podlega  publikacji w
Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                   

4


